
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Arë 2238.00 m2 E trashëguar Pasuria eshte ne emer te prindit 
Osman Kurtishaj.

1945 33,570.00 € Prindërit

2 Livadh 14301.00 m2 E blerë E blere ne vitin 2019, nga Agjensia 
Kosovare e Privatizimit

2019 5,555.00 € Deklaruesit

3 Kullos 2476.00 m2 E blerë E blere nga Agjensia Kosovare e 
privatizimit, kater parcela te blera ne 

nje shpallje.

2014 2,958.00 € Deklaruesit

4 Kullos 1081.00 m2 E blerë E blere nga Agjensia Kosovare e 
Privatizimit, kater parcela nje nje 

Shitje, qmimi per parcel ndahet sipas 
m2

2014 1,292.00 € Deklaruesit

5 Kullos 1882.00 m2 E blerë E blere nga Agjensia Kosovare e 
Privatizimit, kater parcela nje nje 

Shitje, qmimi per parcel ndahet sipas 
m2

2014 2,250.00 € Deklaruesit

6 Kullos 1100.00 m2 E blerë E blere nga Agjensia Kosovare e 
Privatizimit, kater parcela nje nje 

Shitje, qmimi per parcel ndahet sipas 
m2

2014 1,312.00 € Deklaruesit

7 Livadh 4605.00 m2 E trashëguar E blere 2005  ne bashkesi familjare, 
dokumentacioni i rregullum permes 

gjykates ne vitin 2020

2005 10,500.00 € Deklaruesit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Administrata Tatimore e 
Kosovës

Gjilan Departamenti Tatimor 
Rajonal Gjilan

Drejtor Regjional i ATK-së 15.05.2018

Emri Flurim Mbiemri Kurtishaj

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI PAS MBARIMIT APO SHKARKIMIT NGA FUNKSIONI

Data e dorëzimit:12.05.2023

Funksioni Drejtor Regjional i ATK-së

Emri i institucionit Administrata Tatimore e Kosovës

Adresa e institucionit Gjilan

Njësia organizative Departamenti Tatimor Rajonal Gjilan Data e emërimit 15.05.2018
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8 Livadh 9800.00 m2 E trashëguar E blere ne bashkesi familjare
(kompenzim me dele), aktualisht 
eshte ne emer te vellaut, prona e 

imja! kontest gjyqesor

2014 40,874.00 € Prindërit

9 Arë 16493.00 m2 E trashëguar E ndrruar 2005 me prone te 
trasheguar, dokumentacioni i pa 

rregullum

2005 50,000.00 € Prindërit

10 Arë 3611.00 m2 E trashëguar eshte pronar afersisht 2/3,me dy 
vllezer tjere, kontest gjyqesor familjar

1985 90,000.00 € Prindërit

11 Livadh 230.00 m2 E trashëguar aktualisht eshte ne emer te vellaut. 
Pretendimi pronesor eshte 1/3 

kontest gjyqesor familjar

1995 15,000.00 € Prindërit

12 Arë 140.00 m2 E trashëguar aktualisht eshte ne emer te vellaut. 
Pretendimi pronesor eshte 1/3 

kontest gjyqesor familjar

1995 7,500.00 € Prindërit

13 Arë 7695.00 m2 E trashëguar  eshte ne emer te vellaut pretendimi 
per pronesi afersisht 2/3kontest 

gjyqesor familjar

1996 36,500.00 € Prindërit

14 Arë 7318.00 m2 E trashëguar eshte ne emer te vellaut pretendimi 
per pronesi afersisht 2/3 kontest 

gjyqesor familjar

1996 28,000.00 € Prindërit

15 Arë 6330.00 m2 E trashëguar  aktualisht ne emer te shitesit. 
pretendimi per pronesi(vllezer) 

afersisht 2/3

2006 23,300.00 € Prindërit

16 Kullos 617.00 m2 E trashëguar E Trasheguar, nga prindi 1998 20,000.00 € Prindërit

17 Banesë 75.00 m2 E trashëguar e blere ne bashkesi familjare 2009-
numri i parceles me skice plani

2009 50,000.00 € Deklaruesit

18 Lokal 99.91 m2 E trashëguar  eshte ne emer te Vellaut, pas 
ndarjes eshte prone e imja-kontest 

familjar

2003 153,248.95 € Prindërit

19 Banesë 75.00 m2 E trashëguar e blere ne bashkesi familjare, 
ndrruar me nje 

bager,dokumentacioni i pa rregulluar

2013 36,000.00 € Prindërit

20 Shtëpi 250.00 m2 E blerë e blere me fonde te prindit, mirepo e 
ka regjistrua ne emer timin per me ju 

ik mosmarrveshjeve me vllezer dhe 
motra

2021 75,000.00 € Deklaruesit

21 Shtëpi 350.00 m2 E trashëguar e trasheguar nga bashkesia 
familjare, shtepi me objekte 

percjellese e pa banuar-vjeter

1945 20,000.00 € Prindërit

22 Shtëpi 240.00 m2 E trashëguar Ndertuar ne bashkesi familjare ne 
vitin 2010, Kontest gjyqesor- familjar

2010 55,000.00 € Deklaruesit

23 Banesë 90.00 m2 E trashëguar e blere 2006 ne bashkesi familjare, 
aktualisht eshte ne emer te vellaut. 

Kontest Familjar

2006 40,000.00 € Bashkëshort jashtë martesor

24 Banesë 85.00 m2 E trashëguar aktualisht eshte ne emer te vellaut. 
Kontest familjar-vllau

2007 30,000.00 € Prindërit

25 Arë 76.00 m2 E blerë E blere me fonde familjare-te prindit 2020 762.00 € Deklaruesit

26 Arë 2520.00 m2 E blerë E blere me fonde familjare-te prindit 2020 25,238.00 € Deklaruesit

27 Arë 2000.00 m2 E trashëguar E trasheguar nga bashkesia familjare 
1/3, prona ende nuk eshte ne emrin 

e prindit

2012 3,500.00 € Prindërit

28 Objekt afarist 28.00 m2 E trashëguar E blere me fonde te bashkesise 
familjare- prona eshte ne emer te 

vellaut- kontest familjar

2009 25,000.00 € Prindërit

29 Arë 2619.00 m2 E trashëguar e trasheguar nga Prindi 1960 8,000.00 € Prindërit

30 Tokë 730.00 m2 E trashëguar E blere me fonde te bashkesise 
familjare- pretendimi eshte qe prona i 

takon prindit, kontest gjyqesor

2000 5,000.00 € Prindërit

31 Pyll 453.00 m2 E trashëguar E blere me fonde familjare, nuk 
eshte ne regjister pronesor, ne 

kontest gjyqesor

2012 3,000.00 € Prindërit

32 Pyll 362.00 m2 E trashëguar E blere me fonde  bashkesise 
familjare, eshte ne kontest gjyqesor

2012 2,000.00 € Prindërit

33 Banesë 109.02 m2 E trashëguar E pa regjistruar. E blere me fonde te 
bashkesise familjare, eshte ne 

kontest gjyqesor

2010 35,000.00 € Prindërit

34 Tokë 1178.00 m2 E blerë  Blere me fonde familjare 2022 17,050.00 € Deklaruesit

35 Arë 5351.00 m2 E trashëguar e trasheguar nga Prindi, tani ne 
emrin tim

2016 78,000.00 € Deklaruesit

36 Arë 3000.00 m2 E trashëguar e trasheguar nga bashkesia 
familjare, eshte ne emer te vellaut,, 

eshte ne kontest familjar

1954 25,000.00 € Prindërit
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PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 12,077.60 Euro Te ardhura nga 
marredhenja e punes ne 

ATK,

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank SPARKASS Gjermani 20,501.25 Euro Nga Pensioni i 
Gjermanise dhe kursime

Depozita/kursime Prindërit

3 Bank NLB Banka Kosovë 1,151.00 Euro Nga marrdhenja e 
punes

Depozita/kursime Bashkëshort jashtë martesor

4 Bank NLB Banka Kosovë 10,796.24 Euro Nga Biznesi Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

5 Bank NLB Banka Kosovë 1,855.21 Euro nga paga Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

AZAFAOL&Kurtish-AG 100.00% 9,700.00 € 13.06.2017 13.06.2017 Bashkëshort jashtë 
martesor

2 Ndërmarrje individuale 
“NI”/ Biznes individual 
“B.I”

N.T.SH " EDITA S.O.K" 33.30% 1,000.00 € 06.01.2004 06.01.2004 Prindërit

3 Bashkëpronar AZAFAOL CENTER 50.00% 5,000.00 € 29.04.2021 01.01.2024 Fëmijëve (me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare)

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture() E blerë E blere ne vitin 2020 por nuk eshte ne 
emer timin e as familjareve

Jo 2020 5,000.00 € Prindërit

2 Pajisje bujqësore E trashëguar Makina Bujqesore te trasheguara, Traktor, 
rimorkio, pllugj, vllaq, kosa, tanira etj.

Po 2004 10,000.00 € Prindërit

3 Të tjera(ari dhe argjend) E blerë blere dhe dhuruar ne vitin e marteses Po 1994 6,000.00 € Bashkëshort jashtë martesor

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Administrata 
Tatimore e 
Kosovës

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

3,690.28 €

Deklaruesit Subvencionet Ministria e 
Administratës 
Publike

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

50.00 €

Deklaruesit Te ardhura nga 
Bujqesia- ne produkte

Kosovë Cash 2,500.00 €

Bashkëshortit/ës 
jashtëmartesor

Pagat neto përmes 
listës së pagave

AZAFAOL&Kurtis
h_AG

Kosovë Cash 1,200.00 €

Prind Pensionet bazë Penzion ne 
gjermani

Germany Cash 3,794.00 €

Prind Pensionet bazë Qeveria- ministria 
e Punes

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

400.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

AZAFAOL&Kurtis
h _AG

Kosovë Cash 800.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

AZAFAOL&Kurtis
h_AG

Kosovë Cash 800.00 €

TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Drini Company Deshtimi i marrveshjes per 
banese, ne bashkesi 

familjare

04.08.2012 15.06.2024 premton 
kthimin me dy 
keste , 
perfundon 
15.06.2024

38,400.00 € 38,400.00 € 38,400.00 € Deklaruesit

2 Trusti Pensional Kontribut Pensional 23.07.2004 06.01.2033 deri ne 
pension

17,826.44 € 10,600.00 € 28,426.44 € Deklaruesit

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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